Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 29-03-2024
Insolventienummer F.05/22/238
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000253970:F002
Datum uitspraak 02-11-2022
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr J.C.A. Herstel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Netwerk Internationaal Transport & Logistiek B.V. 02-12-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Netwerk 02-12-2022
Internationaal Transport & Logistiek B.V., gevestigd te (7141 JL) Groenlo aan 1

de Batterij 5, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

10038587.

Activiteiten onderneming

Transportbedrijf, goederenvervoer over de weg. Het uitoefenen van een 02-12-2022
nationaal en internationaal transportbedrijf alsmede het uitoefenen van een 1
logistiek- en expeditiebedrijf.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 3.600.000,00 € -80.000,00 € 733.631,00

Toelichting financiéle gegevens

Bron: jaarrekening 2020 02-12-2022

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1a2a24c2-b65a-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f7f084d1-6460-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

20
Toelichting

In 2020.

Boedelsaldo

€1.097,82

€92.128,21

€ 98.799,34

€108.010,16

€110.243,29

02-12-2022

1

02-12-2022
1

02-03-2023
2

02-06-2023

3

01-12-2023
5

29-03-2024
6



Verslagperiode

van
2-11-2022
t/m
2-12-2022
van
2-12-2022
t/m
1-3-2023
van
2-3-2023
t/m
1-6-2023
van
2-6-2023
t/m
31-8-2023
van
1-9-2023
t/m
30-11-2023
van
1-12-2023
t/m

29-3-2024

02-12-2022
EE

02-03-2023
EEZ

02-06-2023
EES

01-09-2023
E 4

01-12-2023
ER

29-03-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

6

totaal

Bestede uren

34 uur 24 min

29 uur 18 min

15 uur 18 min

3 uur 42 min

1 uur 36 min

4 uur 54 min

89 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Femo Beheer B.V., eveneens gefailleerd 02-12-2022
(F.05/22/237). Enig aandeelhouder en bestuurder van Femo Beheer B.V. is TCL 1

B.V., waarvan enig aandeelhouder en bestuurder R.H.M. Janssen Beheer B.V.

is.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 02-12-2022

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn beéindigd, behoudens de verzekeringen die noodzakelijk 02-12-2022
zijn voor de afwikkelende werkzaamheden die nodig zijn voor het leeg 1
opleveren van het gehuurde.

1.4 Huur
De vennootschap huurde het bedrijfspand aan de Batterij 5 te Groenlo samen 02-12-2022
met Neetron V.O.F. (F.05/22/240). Beide huurders betaalden een huur ad € 1

7.500,00 exclusief btw per maand. De huur is opgezegd op de voet van art. 39
Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap is eind 2021 (samen met Femo Beheer B.V.) overgenomen. 02-12-2022
De intentie was dat de onderneming die van Neetron V.O.F. zou kunnen 1
versterken. De vennootschap reed veel voor Neetron V.O.F. Als gevolg van een

aanzienlijke leegloop van chauffeurs in 2022 gecombineerd met een hoog

ziekteverzuim en het faillissement van Neetron V.O.F. was een faillissement

onvermijdelijk.

In de toelichting bij het eerste verslag is een omissie geslopen. Deze omissie 02-06-2023
wordt hierbij hersteld. De vennootschap is begin 2021 (samen met Femo 3
Beheer B.V.) overgenomen. De intentie was dat de onderneming die van

Neetron V.O.F. zou kunnen versterken. In de beginperiode van de

samenwerking werd door Neetron voor de gefailleerde vennootschap gereden.

Later reed de vennootschap veel voor Neetron. Als gevolg van een aanzienlijke

leegloop van chauffeurs in 2022 gecombineerd met een hoog ziekteverzuim en

het faillissement van Neetron V.0O.F. was een faillissement onvermijdelijk.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 02-12-2022

1
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 02-12-2022

1
14

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

7-11-2022 7 Na verkregen machtiging van de Rechter-Commissaris is aan het
personeel bij brief van 7 november 2022 ontslag aangezegd.

28-11-2022 1 Gebleken is dat één medewerker die in dienst was bij Neetron
V.O.F., per 1 december in dienst zou treden bij Netwerk. Aan haar
is voor zoveel nodig bij brief van 28 november 2022 ontslag
aangezegd.

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met 02-12-2022
werknemers en het UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 02-12-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 02-12-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris en expeditiemateriaal € 31.277,00
totaal € 31.277,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van kantoorinventaris (deels in gedeelde eigendom met Neetron 02-12-2022
V.0O.F.) alsmede expeditiemateriaal. Een verkoopopbrengst is nog niet bekend. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

(Nog) niet van toepassing. 02-12-2022
1

Niet van toepassing. 02-03-2023
2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Diverse inventarisatiewerkzaamheden alsmede correspondentie met diverse 02-12-2022

partijen. 1

Verkoopinspanningen. 02-03-2023
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 02-12-2022

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 02-12-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restitutie Ecclesia Verzekeringen € 2.826,54
Restitutie Belastingdienst € 4.083,69
totaal €6.910,23 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 02-12-2022
1

In de afgelopen verslagperiode is nog een restitutie ontvangen van Ecclesia 01-12-2023

Verzekeringen. 5

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Prefaillissementsdebiteuren € 365.498,07 €61.206,38
Boedeldebiteuren € 15.453,47 € 14.763,51

totaal € 380.951,54 € 75.969,89 €0,00



Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille had per datum faillissement een omvang ad €
244.200,07. Een groot deel daarvan ad € 172.655,80 betreft een vordering op
het eveneens gefailleerde Neetron V.O.F. en is dus oninbaar. De rest zal in de
komende verslagperiode worden geincasseerd.

De debiteuren waren verpand, doch de pandhouder heeft afstand gedaan van
het pandrecht.

Kort na faillissement bleek dat de debiteurenlijst, zoals die bij de eigen
aangifte faillissement was gevoegd, (nog) niet compleet was. De totale
openstaande schuldenlast bleek € 366.322,08 te bedragen, waarvan een
bedrag van € 304.511,45 de vordering op het eveneens gefailleerde Neetron
V.O.F. betrof.

De incasso van de openstaande debiteuren is inmiddels opgepakt en zal in de
komende verslagperiode worden voortgezet.

Een deel van de opbrengst van de debiteuren staat nog op de (geblokkeerde)
Rabobankrekening en zal in de komende verslagperiode op de boedelrekening
worden overgemaakt.

In de afgelopen verslagperiode is de debiteurenincasso verder opgepakt. In de
komende verslagperiode zal de incasso worden voortgezet en zullen de nodige
rechtsmaatregelen worden getroffen.

In de afgelopen verslagperiode zijn de incassowerkzaamheden voortgezet. De
curator verwacht de debiteurenincasso in de komende verslagperiode te
kunnen afronden.

Gebleken is dat sprake is van enkele (hardnekkige) debiteuren. De curator
hoopt dit, zo mogelijk zonder rechtsmaatregelen, in de komende
verslagperiode te kunnen afwikkelen.

In de afgelopen verslagperiode is de debiteurenincasso afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie.

Diverse incassowerkzaamheden.

Diverse incassowerkzaamheden.

Diverse incassowerkzaamheden.

Diverse incassowerkzaamheden.

I Diverse incassowerkzaamheden.

02-12-2022
EE
02-03-2023
EEZ
02-06-2023
EES
01-09-2023
E 4
01-12-2023
ERE
29-03-2024
[ 6
02-12-2022
mE1
02-03-2023
EEZ
02-06-2023
EEE
01-09-2023
E 4
01-12-2023
ERE
29-03-2024

6



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-12-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
De vennootschap bankierde bij de Rabobank. De Rabobank heeft nog geen
vordering ingediend.
Daarnaast hield de vennootschap een rekening aan bij de Duitse Volksbank.
Daarop stond een positief saldo ad € 1.779,60. Dit bedrag is op de
boedelrekening overgemaakt.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 02-12-2022
1

5.3 Beschrijving zekerheden

De debiteuren waren verpand, doch de pandhouder heeft afstand gedaan van 02-12-2022
het pandrecht. 1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 02-12-2022

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 02-12-2022
1

5.6 Retentierechten

Eén schuldeiser heeft een beroep gedaan op een retentierecht betreffende 02-12-2022
een voertuig. De curator heeft het voertuig opgeéist. 1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 02-12-2022

1

5.8 Boedelbijdragen
02-12-2022

1

Toelichting

Niet van toepassing.



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie met de banken alsmede onderzoek naar de
zekerheidsrechten.

Diverse contacten met de bank.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

02-12-2022

1

02-03-2023
2

02-12-2022
1

02-12-2022

1

02-12-2022

1

02-12-2022
1

02-12-2022
1

02-12-2022
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hier dient nog nader onderzoek naar te worden verricht.

De administratie lijkt de rechten en verplichtingen van de vennootschap
adequaat weer te geven.

7.2 Depot jaarrekeningen

Hier dient nog nader onderzoek naar te worden verricht.

De jaarrekeningen zijn steeds tijdig vastgesteld en gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Hier dient nog nader onderzoek naar te worden verricht.

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hier dient nog nader onderzoek naar te worden verricht.

Gelet op de leeftijd van de vennootschap is dit geen actueel thema (meer).

02-12-2022

1

02-12-2022
1

02-12-2022
1

02-06-2023
3

02-12-2022

1

02-06-2023
3

02-12-2022

1

02-06-2023
3

02-12-2022

1

02-06-2023
3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Hier dient nog nader onderzoek naar te worden verricht.

Toelichting

Van een aanleiding om onbehoorlijk bestuur aan te nemen of om daar nader
onderzoek naar te doen, is de curator niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Hier dient nog nader onderzoek naar te worden verricht.

Nee
Toelichting

Van paulianeus handelen is de curator niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Hier dient nog nader onderzoek naar te worden verricht.

Dit onderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie en overige bescheiden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

€9.075,00

Toelichting

02-12-2022

1

02-06-2023

3

02-12-2022
1

02-06-2023
3

02-12-2022

1

02-06-2023
3

02-06-2023
3

02-12-2022
1

02-03-2023
2



Dit betreft de vordering van de verhuurder over de periode na datum
faillissement.

€ 51.574,57
Toelichting

Het UWV heeft haar boedelvordering inmiddels ingediend. Deze bedraagt €
42.499,57.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 750.463,00

€ 756.818,00

€ 802.607,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

€ 35.881,50

8.4 Andere pref. crediteuren

€6.732,48
Toelichting

De vordering van de retentor (zie 5.6) is in verband met het voorrecht op de
preferente crediteurenlijst opgenomen.

€ 12.449,58
Toelichting

Naast de vordering van een retentor heeft één van de werknemers een
vordering ingediend ter zake een ontslagvergoeding.

02-06-2023
3

02-12-2022
1

02-03-2023
2

29-03-2024
6

02-12-2022
1

02-06-2023
3

02-12-2022
1

02-03-2023
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

18

22

23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 140.431,06

€ 147.951,97

€191.797,62

€ 195.477,62

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Naar de huidige stand van de boedel zal sprake zijn van een vereenvoudigde
afwikkeling. Aan de concurrente crediteuren zal geen uitkering kunnen worden
gedaan.

02-12-2022
1

02-03-2023
2

02-06-2023
3

01-09-2023
E 4

02-12-2022
1

02-03-2023
2

02-06-2023
3

01-09-2023
Ek

02-12-2022
1

02-06-2023
3

01-09-2023
Ek

01-12-2023
ER



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden waaronder correspondentie met crediteuren. 02-12-2022
1

De gebruikelijke werkzaamheden waaronder correspondentie met crediteuren. 02-03-2023
2

De gebruikelijke werkzaamheden waaronder correspondentie met crediteuren. 02-06-2023
3

De gebruikelijke werkzaamheden waaronder correspondentie met crediteuren. 01-09-2023
ER

De gebruikelijke werkzaamheden waaronder correspondentie met crediteuren. 01-12-2023
5

De gebruikelijke werkzaamheden waaronder correspondentie met 29-03-2024

crediteuren. 6

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 02-12-2022

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 02-12-2022

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 02-12-2022

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 02-12-2022

1

10. Overig



10.1 Plan van aanpak
e Verkoop bedrijffsmiddelen;
e debiteurenincasso;

e rechtmatigheidsonderzoek;
e inventarisatie schulden.

e Debiteurenincasso;
e rechtmatigheidsonderzoek.

Debiteurenincasso.

In de komende verslagperiode zal de debiteurenincasso verder ter hand
worden genomen. De werkzaamheden hiertoe zullen bestaan uit
correspondentie met debiteuren. Indien nodig zal (met toestemming van de
Rechter-Commissaris) jegens een aantal debiteuren rechtsmaatregelen

worden getroffen.

Zoals in punt 4.1 is opgemerkt, zal de debiteurenincasso worden opgepakt en
zo mogelijk worden afgewikkeld. Vervolgens kan het faillissement worden
voorgedragen voor vereenvoudigde afwikkeling.

Het onderhavige verslag kan worden aangemerkt als eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft ernaar het faillissement in de loop van 2023 af te wikkelen.

De curator streeft ernaar het faillissement in de loop van 2023 af te wikkelen.

De curator streeft ernaar het faillissement in de loop van 2023 af te wikkelen.

De curator streeft ernaar het faillissement dit kalenderjaar nog te kunnen

afwikkelen.

De curator streeft ernaar het failissement in de komende verslagperiode te
kunnen afwikkelen.

Onderhavig verslag kan worden aangemerkt als eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

02-12-2022
EE
02-03-2023
EEZ
02-06-2023
=
01-09-2023
Ek
01-12-2023
=R
29-03-2024
[ 6
02-12-2022
mE1
02-03-2023
EEZ
02-06-2023
EEE
01-09-2023
E 4
01-12-2023
ERE
29-03-2024
EEG



10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve 02-12-2022
van onderhavig verslag. 1

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve 02-03-2023
van onderhavig verslag. 2

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve 02-06-2023
van onderhavig verslag. 3

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve 01-09-2023
van onderhavig verslag. 4

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve 01-12-2023
van onderhavig verslag. 5

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve 29-03-2024
van onderhavig verslag en de afwikkeling van het faillissement. 6

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


